Projeto de lei do Legislativo nº 12/2016 de 22 de julho de 2016 

Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos Vereadores do 

Município de Constantina para a legislatura 2017/2020 e 
dá outras providencias. 

Art. 1º. Fixa o subsídio mensal dos Vereadores em R$ 3.103,30 (três mil, cento e três reais e 
trinta centavos), a partir de 1º de janeiro de 2017. 

Parágrafo único - A verba de representação, a ser paga mensalmente ao Presidente da Câmara 
Municipal, no valor de R$ 1.551,65 (um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco 

centavos), independe de prestação de contas. 
Art. 2º. O não comparecimento injustificado a cada sessão deliberativa corresponderá o 

desconto proporcional correspondente ao número de sessões deliberativas realizadas no mês anterior.